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	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      
	Γρεβενά 15-12-2014

	ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                               
	Αριθ. πρωτ: 34004

	ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                 
ΔΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ


	


Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

   Από το αριθ. 34/12-12-2014 Πρακτικό Τακτικής Συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής.
   Αριθ. απόφασης:504/2014

                                                                            
        Περίληψη      

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων συνολικού ποσού 397.449,17 € από τον προϋπολογισμό του Δήμου χρήσης 2014 για συνεχιζόμενα έργα και μελέτες από πιστώσεις ΕΣΠΑ, ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ ,ΣΑTA 14.

  Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα 12-12-2014  ημέρα Παρασκευή  και ώρα 09:30 π.μ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ. 33.462/08-12-2014 έγγραφη πρόσκληση  του Προέδρου και Αντιδημάρχου κ. Αδάμου Ματθαίου , που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα (8) οκτώ ήτοι:

	         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:                                                              
	     ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

	1. Αδάμος Ματθαίος (Πρόεδρος)   
	 1.-Ντάγκα–Μπαρμπαγιάννη   Παναγιώτα

	2. Μίχος Ιωάννης
	  Αν και κλήθηκε νόμιμα

	3. Παπαδόπουλος Ιωάννης
	

	4. Πέτρου Χρήστος
	 

	5. Τσένης Απόστολος
	

	6. Φαρμάκης Γρηγόριος
	

	7. Κουπτσίδης Δημοσθένης
	

	8. Tσιρίκας Αναστάσιος
	

	 
	


Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ως εξής:     
4ο ΘΕΜΑ : Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων συνολικού ποσού 397.449,17 € από τον προϋπολογισμό του Δήμου χρήσης 2014 για συνεχιζόμενα έργα και μελέτες από πιστώσεις ΕΣΠΑ, ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ ,ΣΑTA 14.
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε την εισήγηση της Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου η οποία έχει ως εξής:

          Στον προϋπολογισμό του Δήμου υπάρχουν γραμμένες πιστώσεις για την πληρωμή λογαριασμών έργων – μελετών τα οποία είτε ολοκληρώθηκαν είτε είναι συνεχιζόμενα και τώρα έχουν κατατεθεί λογαριασμοί για πληρωμή .σας παρουσιάζω εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας στην οποία αναφέρονται αναλυτικά για ποια έργα – μελέτες έχουν υποβληθεί δικαιολογητικά για την εξόφληση λογαριασμών. 
        Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ 1δ του Ν. 3852/10, η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.
Επίσης στην Εγκ. 30 (αριθμ. πρωτ. 19664/20.04.2011) των Γ.Γ. των υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής _Διακυβέρνησης και Οικονομικών με θέμα¨ Εφαρμογή των διατάξεων του Π_ 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους_διατάκτες¨ (Φ.Ε.Κ. 194/ τ. Α΄/22.10.2010) στους δήμους και στα δημοτικά ΝΠ__αναφέρεται ότι διατάκτες κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 20 του Ν. 2362/1995ίναι το δημοτικό συμβούλιο, η οικονομική επιτροπή και ο δήμαρχος, κατά περίπτωση.
    Για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου μας, πρέπει να προβούμε στην έγκριση και διάθεση σχετικών πιστώσεων που αναγράφονται στον προϋπολογισμό έτ.2014.
    Ο Προϋπολογισμός του Δήμου μας ψηφίστηκε με την 626/13 απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την 69714/1296/2013/20-1-2014 απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας.    
 Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και τις αναγραφόμενες προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου.
Εισηγούμαστε 

Στην Οικονομική Επιτροπή 
  Την έγκριση διάθεση και δέσμευση  των  πιστώσεων συνολικού ποσού 397.449,17 €, για την καταβολή  στους δικαιούχους των οφειλόμενων ποσών  για συνεχιζόμενα έργα και μελέτες  σε βάρος των Κ.Α του προϋπολογισμού της στήλης των εξόδων οικ. Έτους 2014 από πιστώσεις  ΕΣΠΑ, , ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ, ΣΑΤΑ 2014 όπως αναλυτικά απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα: 
	α/α
	ΑΝΑΔΟΧΟΣ
	Τίτλος έργου - μελέτης
	ΚΑ
	ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΔΑΠΑΝΗ
	Π.Α.Υ.
	ΧΡΗΜ/ΣΗ

	1
	Κ/ΞΙΑ ΣΙΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - Κ. ΝΤΑΓΚΟΥΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.
	Για τη συνέχιση εκτέλεσης εργασιών του έργου  «ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΓΡΕΒΕΝΙΤΗ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΦΥΡΑ ΓΑΤΟΥ ΕΩΣ ΤΗ ΓΕΦΥΡΑ ΧΑΤΖΗ » (3η &4η εντολή πληρωμής)
	30-7341.025
	339.531,10
	1353
	ΕΣΠΑ

	2
	ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΑΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.
	Για τη συνέχιση εκτέλεσης εργασιών του έργου  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΙΩΝ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ (1η εντολή πληρωμής)
	30-7323.219
	15.817,79
	1356
	ΣΑΤΑ 2014

	3
	ΤΣΙΟΒΑΚΑΣ.&ΣΙΑ Ε.Ε
	Για την συνέχιση  εκτέλεση  εργασιών του έργου  «ΧΑΛΙΚΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ Δ.Ε ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ».
	30-7333.412
	  2.500,00
	1357
	ΣΑΤΑ 2014

	4
	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΚΗΣ &ΥΙΟΙ Ο.Ε
	Για τη συνέχιση  εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο:   «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ Δ.Δ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ»(3η εντολή πληρωμής)
	45-

7336.005
	20.000,00€
	1352
	ΣΑΤΑ 

	5
	ΣΤΑΜΟΣ Ι. & ΣΙΑ Ο.Ε
	Για τη συνέχιση  εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο:   ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΩΔΑ (ΕΤΟΣ 2012) (2η εντολή πληρωμής)
	30-

7333.348
	7.200,00
	1351
	ΣΑΤΑ

	6
	ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
	Για τη συνέχιση  εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΞΥΛΙΝΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  
	35-7322.038
	2.078,39
	
	ΣΑΤΑ 14

	7
	ΤΣΙΑΡΑΣ ΗΛΙΑΣ
	Για τη συνέχιση  εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΟΤΙΣΤΡΩΝ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ¨(1η εντολή πληρωμής)
	25-
7326.022
	10.321,89    
	1358
	ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ

	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	397.449,17
	
	


 Ο Πρόεδρος της Ο.Ε κος Αδάμος Ματθαίος είπε ότι: από την καρτέλα του έργου της παρ. 6 με τίτλο  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΞΥΛΙΝΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  η εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α έχει δαπανηθεί για το ανωτέρω έργο και δεν υπάρχει επί πλέον πίστωση  και  προτείνω την απόσυρση του.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά:

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

         Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη της:

1.- Την περιπτ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 72. του Ν. 3852/10

2. -Τις διατάξεις του Π._. 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  διατάκτες¨

(Φ.Ε.Κ. 194/ τ. Α΄/22.10.2010)

3. -Τις  αναγραφόμενες προτάσεις  ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου     
        4.-Την εισήγηση της Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τα αναλυτικά παραστατικά..

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

    A.- Εγκρίνει τις  δαπάνες, διαθέτει  και δεσμεύει πιστώσεις συνολικού ποσού 395.370,78€, για την καταβολή  στους δικαιούχους των οφειλόμενων ποσών  για συνεχιζόμενα έργα και μελέτες  σε βάρος των Κ.Α του προϋπολογισμού της στήλης των εξόδων οικ. Έτους 2014 από πιστώσεις ΕΣΠΑ, , ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ, ΣΑΤΑ 2014 όπως αναλυτικά απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα:

	α/α
	ΑΝΑΔΟΧΟΣ
	Τίτλος έργου - μελέτης
	ΚΑ
	ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΔΑΠΑΝΗ
	Π.Α.Υ.
	ΧΡΗΜ/ΣΗ

	1
	Κ/ΞΙΑ ΣΙΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - Κ. ΝΤΑΓΚΟΥΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.
	Για τη συνέχιση εκτέλεσης εργασιών του έργου  «ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΓΡΕΒΕΝΙΤΗ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΦΥΡΑ ΓΑΤΟΥ ΕΩΣ ΤΗ ΓΕΦΥΡΑ ΧΑΤΖΗ » (3η &4η εντολή πληρωμής)
	30-7341.025
	339.531,10
	1353
	ΕΣΠΑ

	2
	ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΑΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.
	Για τη συνέχιση εκτέλεσης εργασιών του έργου  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΙΩΝ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ (1η εντολή πληρωμής)
	30-7323.219
	15.817,79
	1356
	ΣΑΤΑ 2014

	3
	ΤΣΙΟΒΑΚΑΣ.&ΣΙΑ Ε.Ε
	Για την συνέχιση  εκτέλεση  εργασιών του έργου  «ΧΑΛΙΚΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ Δ.Ε ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ».
	30-7333.412
	  2.500,00
	1357
	ΣΑΤΑ 2014

	4
	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΚΗΣ &ΥΙΟΙ Ο.Ε
	Για τη συνέχιση  εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο:   «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ Δ.Δ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ»(3η εντολή πληρωμής)
	45-

7336.005
	20.000,00€
	1352
	ΣΑΤΑ 

	5
	ΣΤΑΜΟΣ Ι. & ΣΙΑ Ο.Ε
	Για τη συνέχιση  εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο:   ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΩΔΑ (ΕΤΟΣ 2012) (2η εντολή πληρωμής)
	30-

7333.348
	7.200,00
	1351
	ΣΑΤΑ

	6
	ΤΣΙΑΡΑΣ ΗΛΙΑΣ
	Για τη συνέχιση  εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΟΤΙΣΤΡΩΝ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ¨(1η εντολή πληρωμής)
	25-

7326.022
	10.321,89    
	1358
	ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ

	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	395.370,78
	
	


Εκτός της παρ 6 με τίτλο  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΞΥΛΙΝΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  η εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α έχει δαπανηθεί για το ανωτέρω έργο και δεν υπάρχει επί πλέον πίστωση για την πληρωμή  .

B.- Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο.

Γ.- Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις περαιτέρω ενέργειες

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  504/2014.
……………………………………………..............................................................


Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 Ο Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη
     Υπογραφή                                                                  Υπογραφές

     Ακριβές απόσπασμα
      Γρεβενά 15-12-2014

                                                                        Ο Πρόεδρος
                                         Αδάμος Ματθαίος

  Αντιδήμαρχος

     Οικονομικών- Διοικητικών                  
                                                        Υπηρεσιών                                                                        
_1466245694

